



Så melder jeg mig igen - denne gang med nyt om formandsbesøget i oktober, lidt praktisk info på spørgsmål vi har modtaget - men heldigvis ikke nogen grimme nyheder eller sensationer.....

Beklager hvis der er lidt meget/langt, men tag det som at der virkelig sker meget - og det syntes jeg også du skal have et indblik i.

Bestyrelsen var samlet mandag, og vi fik vendt mange ting der er sket, men heldigvis også begyndt at tage fat på kommende emner - men det vender jeg tilbage til. Og håber at du kan se, at vi ikke bare hviler på laurbærrerne....

FORMANDENS BESØG PÅ BORNHOLM

Først nok den største begivenhed vi har på tapetet for resten i 2023., nemlig **formandens besøg den 24. oktober**. Vi glæder os, og det håber vi selvfølgelig også at du gør.

Først og fremmest - det er et åbent arrangement, alle er velkomne, uanset om at de er medlem af V eller ej. Vi opfordrer derfor til at man tager venner, familie og andre der vil lytte med, med til mødet. Hvis gæsterne så synes der tales om et spændende fællesskab, så kan jeg garantere for, at vi har ledige medlemsnumre, og vi samler på medlemmer, så... Nej det er ikke en hverve-aften, sådan må det ikke forstås - men jeg tænker du forstår hvad at jeg mener.

Jeg glæder mig til at vi får spændende timer i formandens selskab, og høre hvad tankerne går på, i hvilken retning og - ikke mindst - hvad det er man arbejder hen imod. Indrømmet, vi har jo alle gået været lidt i tvivl om hvad, hvorfor og hvordan efter sidste folketingsvalg - og det håber jeg at vi får svarene på. Jeg hørte også at dette var noget der havde været oppe på de første møder der blev afholdt mandag, så det tænker jeg nok skal komme op hos os også. Ellers må vi jo stille lidt spørgsmål - og se hvad at der kommer af svar.

En ting er dog sikkert, nu har vi muligheden, så det gælder om at få stillet spørgsmål hvis der er noget man sidder med. Og jeg kan kun opfordre til, at man bruger denne mulighed.

HVORFOR LIGE NORDLANDSHALLEN ?

Det spørgsmål vi har fået nogle gange, og det er der ikke nogen hemmelighed i. Nogle har sagt, at det er fordi at jeg bor i Allinge - men nej det er ikke derfor.

Grunden er ganske ligetil, idet Nordlandshallen er det bedste og billigste sted - kort og godt. Vores økonomi kræver simpelthen at vi kigger meget på økonomien når vi planlægger arrangementer, og der er faktisk stor forskel på de respektive steder. Vi har også muligheden for at benytte os af "brugerbetaling" - og det har vi også gjort til enkelte arrangementer, men derfor skal tingene alligevel hænge sammen.

Jeg vil ikke hænge de forskellige steder ud mod hinanden, men her er de faktorer vi har vurderet på, for at kunne sikre bedste faciliteter og rammer for vore møder:

- vi skal have den rigtige pris - det er vitalt - pr kuvert - og i den aftale vi har lavet, og vi betaler kun for det antal personer der kommer
- prisen vi har, er væsentlig bedre end andre steder
- i modsætning til andre steder, skal vi ikke angive hvor mange der kommer 4-5 dage før, hvilket betyder at vi ikke risikerer at hvis der kommer der flere end beregnet, så er der ikke nogen problemer med at nogle ikke får f.eks. kaffe
- vi kan trække på en lang række faciliteter alt efter arrangementets type
- der er ikke noget med varmebetaling/-tillæg

Ja, det ligger i Allinge, men i mange år har vi ofte kørt til Aakirkeby - nu er det pt i Allinge at vi får mulighederne, men det betyder ikke at vi ikke løbende vurderer andre steder til vore arrangementer, for det gør vi, men vi er pisket til at se meget på økonomien, og det faktisk derfor at valget (ofte) falder på Nordlandshallen.

Vi er selvfølgelig interesseret i, at vi kommer rundt på Øen - og derfor vurderer vi løbende de muligheder der er.

LANDSMØDE

Hvis der er nogen af vore medlemmer der påtænker at tage til Venstres Landsmøde selv, og ønsker at sidde sammen med resten, så kontakt Aage Larsen der tager sig af bordbestilling/-reservation

BUDGET 2024 - EN REN GYSER !!!

Desværre er der ikke noget godt nyt at fortælle her - udover at det begynder og nærme sig alvor, at der kommer hul på forhandlingerne.

I næste uge (4.-5. september) afholdes det 2 dages seminar hvor at man sidste år indgik budgetforlig for 2023 (det var der borgmesteren røg udenfor døren), og jeg tænker også at det bliver her i år, at de store forhandlinger kommer til at foregå.

Ikke dermed sagt at borgmesteren ryger udenfor døren, selvom det absolut er en mulighed, men det er her, at de forskellige udspil kommer på bordet, og så bliver det meget, meget spændende og se hvad der kommer. Det er nu oplyst at Bornholm modtager 95 mio i ekstraordinært tilskud, og det er jeg faktisk ganske glad for, for så er der dog det mindre der skal spares. Resten bliver det dog også svært at finde - men noget lettere er det, nu vor vores V indenrigsminister har begunstiget Bornholm med dejlige 95 mio kroner.

Personligt vil jeg holde meget øje med, om at de får budgettet i balance - og især, hvor mange pseudo-besparelser der kommer, for det er gummi-løsninger, som i princippet ikke er det papir værd, de er skrevet på. Pseudo besparelser er besparelser hvor man f.ex. sætter ejendomme til salg, og inddrager provenuet med det samme i budgettet, for at nedbringe hvor meget der mangler - men det fordrer bare, at man også kommer i mål med at sælge det, man medtager. I min verden skulle man gøre det omvendt, først tage pengene med, når at man har dem - ellers er det en løsning som ikke kan bruges.

Jeg forventer den slags kommer i spil - men det vil så kunne ses et andet sted, da jeg tvivler på, at man efterfølgende skærer det, som ikke kommer ind - og gør man ikke det, så kan man meget hurtigt se det på kassebeholdningen, og så har vi balladen for alvor.

Dertil kommer min personlige "favorit" - det er når at man halvvejs inde i 2024 opdager en "regnefejl"... Og så er der den der med skatte- og afgiftsstigninger... Uhadadada.... Snak ikke om det og nævn det ikke højt - de kunne jo høre det, og få "gode" ideer....

STATUS PÅ FORRIGE UGES BEGIVENHEDER

Bestyrelsen var samlet mandag, og vi havde en lang snak om mangt og meget i forbindelse med hvad der sket. Hvad der skete var ikke vores ønske, ej hellere valg, men vi vælger at se fremad.

Vi har lagt de første sten til en ny vej - og nu skal vi lige have fyldt hullerne, så kommer der informationer og hvad der ellers skal til. Der er ikke noget hemmeligt i det, men vi skal have formalia på plads, men vi arbejder med flere spor, der så samles til sidst.

Det er klart at bestyrelsen nu for alvor sætter kursen mod 2025-valget, og vi er i gang. Sidder du allerede nu og tænker at du gerne vil give en hånd med, er du skarp til at lave video-clips, tage nogle gode billeder eller brænder du for at komme med ud og sætte valgplakater op (når vi kommer til det), så lad os det vide.

KB25 bliver et fælles projekt, hvor alle kræfter skal sættes ind - for vi skal tilbage i kommunalbestyrelsen med et brag, og dertil kræves hænder, energi og en fælles indsats. Vi kan garantere for et sjovt fællesskab, fyldt med godt humør, grin og spændende oplevelser - og vil SÅ gerne have medlemmerne med. Alle kan hjælpe med et eller andet - bare sig til, så skal vi nok vende tilbage, og vi glæder os til det :-)

LOF STARTER OP

Efteråret nærmer sig, og det betyder også at LOF er ved at starte op på deres omfattende program.

Går du med tanker om at ville lære noget nyt, eller måske supplere din viden på nogle punkter, så er der absolut muligheder. Kig forbi deres hjemmeside, og bliv inspireret - og har du spørgsmål, eller savner du noget, så giv dem et ring. Rygterne siger at de nærmest ryster af spænding for at komme i gang - og de har godt nok et imponerende program for efter/vinteren klar.

VÆLGERFORENING ØST GENERALFORSAMLING

Mandag den 4. september afholder Vælgerforening Øst ekstraordinær generalforsamling i Nordlandshallen.

Ja, igen en generalforsamling, men vi er nødt til det - og det skyldes ene og alene begivenhederne i foråret, hvor vi skulle have ny formand.

Så ja, det er lidt min "skyld", da jeg kan ikke være formand både i Vælgerforening Øst og kommunebestyrelsen, hvorfor Øst skal have valgt ny formand. Det er formalia, men det skal på plads - så derfor, og nej det har ikke noget med forrige uges begivenheder at gøre.

... OG SÅ SÆTTER VI KURSEN FREMAD

Se det var så lidt om hvad der er sket, kommer til at ske, og lidt info på spørgsmål vi har fået.

Vi er i gang med mange andre ting, og jeg glæder mig til at kunne fortælle dig om det, men skal lige have alle detaljerne på plads - så kommer det. Det er heldigvis

også arrangementer hvor vi får lejlighed til at ses - og det ser jeg frem til.

Reserver 24. oktober - vi håber at se dig :-)

Venlig hilsen

Michael Hornshøj

Ønsker du at kontakte Venstres Kommuneforening i Bornholm, kan du skrive til formand@venstrebornholm.dk

Venstres Kommuneforening i Bornholm
c/o Venstres Landsorganisation Søllerødvej 30 Holte 2840 Danmark